2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области

	О внесении изменений

в Порядок предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям для реализации проектов в области охраны окружающей среды и защиты животных

В соответствии с подпунктом «в» пункта 4, подпунктом «а» пункта 7 постановления Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям для реализации проектов в области охраны окружающей среды и защиты животных, утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 29.04.2021 № 170-па (в редакции от 22.02.2022).
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и опубликовать (разместить) полный текст постановления в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).
Глава Северодвинска

       И.В. Скубенко

Элимелах Лилия Борисовна
58-40-06

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации Северодвинска

от____________ №_________

Изменения,

которые вносятся в Порядок предоставления субсидий социально
ориентированным некоммерческим организациям для реализации
 проектов в области охраны окружающей среды и защиты
 животных, утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 29.04.2021 № 170-па (в редакции от 22.02.2022)
1. В абзацах втором, третьем пункта 4 слова «городского округа «Северодвинск»» заменить словом «Северодвинска».

2. В пункте 8:

в абзаце первом слова «Информация размещается не позднее чем за 30 дней до начала приема заявок» заменить словами «Дата начала подачи заявок участниками конкурса не может быть ранее                             30-го календарного дня, следующего за днем размещения информационного сообщения о проведении конкурса.»;
абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«порядок предоставления участникам конкурса разъяснений положений информационного сообщения о проведении конкурса, даты начала и окончания срока такого предоставления;».

3. В пункте 9:

в подпункте 6 слова «городского округа «Северодвинск»» заменить словами «городского округа Архангельской области «Северодвинск»»;

 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) участники конкурса  не должны находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения.».
4. Абзац седьмой пункта 10 изложить в следующей редакции:

«Требования подпунктов 4–7 пункта 9 подтверждаются заявкой на участие в конкурсе (приложение 1 к Порядку).».
5. Подпункт 5 пункта 11 дополнить словами «настоящего Порядка».

6. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Правила рассмотрения и оценки заявок участников конкурса.

Организатор осуществляет:

1) прием и регистрацию заявок участников конкурса на участие в конкурсе в сроки, указанные в информационном сообщении о конкурсе;

2) в течение 10 рабочих дней со дня окончания приема заявок рассмотрение заявок участников конкурса с приложенными к ним документами на соответствие участника конкурса критериям, указанным в пункте 6 настоящего Порядка, на комплектность документов, приложенных к заявке, на соответствие конкурсной документации требованиям, указанным в пунктах 11–12.1 настоящего Порядка, а также оценку соответствия участника конкурса требованиям, указанным в пункте 9 настоящего Порядка;

3) подготовку и отправку письменного уведомления участникам конкурса, которые не соответствуют критериям, указанным в пункте 6 настоящего Порядка, на комплектность документов, приложенных к заявке, на соответствие конкурсной документации требованиям, указанным в пунктах 11–12.1 настоящего Порядка, а также требованиям, указанным в пункте 9 настоящего Порядка, в сроки, указанные в информационном сообщении о конкурсе, об отклонении заявки от участия в конкурсе;

4) размещение на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска (www.severodvinsk.info) информации, включающей сведения о дате, времени и месте проведения приема заявок для участия в конкурсе; информации об участниках конкурса, заявки которых были рассмотрены, а также информации об участниках конкурса, заявки которых были отклонены, с указанием причин их отклонения, в том числе положений информационного сообщения о проведении конкурса, которым не соответствуют такие заявки.».
7. В подпункте 2 пункта 14 заменить слова «в объявлении» словами «в информационном сообщении».

8. В подпункте 5 пункта 15 слова «на право получения» заменить словами «на предоставление».

9. В пункте 19:

в подпункте 4 слово «объявления» заменить словами «информационного сообщения»;

подпункт 5 пункта 19 изложить в следующей редакции:
«5) последовательность оценки заявок участников конкурса, присвоенные заявкам участников конкурса значения по каждому из предусмотренных критериев оценки заявок участников конкурса, принятое на основании результатов оценки указанных заявок решение о присвоении таким заявкам порядковых номеров;».

10. В пункте 25:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) согласие получателя субсидии и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по договорам (соглашениям) о предоставлении субсидий на финансовое обеспечение затрат получателей субсидий, на осуществление в отношении их Администрацией Северодвинска проверок соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки органами муниципального финансового контроля городского округа Архангельской области «Северодвинск» соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;

в подпункте 2 слово «целей» заменить словом «результатов».
11. Пункт 26 изложить в следующей редакции:
«26. В Договоре указывается один или несколько показателей результативности предоставления субсидии, соответствующих теме проекта участника конкурса, и устанавливается плановое значение каждого показателя результативности предоставления субсидии.

Показателями результативности предоставления субсидий являются:

количество зеленых насаждений, посаженных при реализации проекта;

количество выращенного посадочного материала для реализации проекта;

площадь цветников, устроенных в ходе реализации проекта;

количество мероприятий по экологическому образованию и просвещению, проведенных в Северодвинске в ходе реализации проекта;

численность населения Северодвинска, привлеченного к реализации проекта;

количество исследовательских работ (экспедиционно-полевых работ, лабораторно-аналитических исследований, исследований зеленых насаждений), проведенных на территории Северодвинска;

количество животных, обеспеченных защитой в ходе реализации проекта.».

12. В подпункте 2 пункта 32 слово «письменный» исключить.

13. В разделе V:

в наименовании раздела слово «целей» исключить;
пункт 34 изложить в следующей редакции:

«34. Администрация Северодвинска как получатель бюджетных средств в лице Отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации Северодвинска проводит проверки соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидий; органы муниципального финансового контроля городского округа Архангельской области «Северодвинск» проводят проверки в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
пункт 35 изложить в следующей редакции:

«35. В случае установления по результатам проверок фактов нарушений условий и порядка предоставления субсидии получатель субсидии обязан возвратить средства субсидии, использованные с нарушением, в бюджет городского округа Архангельской области  «Северодвинск» в течение 10 календарных дней со дня получения от Администрации Северодвинска письменного требования о возврате субсидии или в срок, указанный в представлении или предписании органов муниципального финансового контроля городского округа Архангельской области «Северодвинск».»;
подпункт 2 пункта 37 изложить в следующей редакции:

«2) в случае недостижения получателем субсидии плановых показателей результативности в размере, пропорциональном недостигнутым результатам.»;
в пункте 38 слова «городского округа «Северодвинск»» заменить словами «городского округа Архангельской области «Северодвинск»».
14. Приложение 1 изложить в следующей редакции:

	«Приложение 1

к Порядку предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям для реализации проектов в области охраны окружающей среды и защиты животных,

утвержденному постановлением Администрации Северодвинска

от 29.04.2021 № 170-па

ЗАЯВКА
на участие в конкурсе

Направляю проект (название проекта) для участия в конкурсе на предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям для реализации проектов в области охраны окружающей среды и защиты животных по теме:_________________________________________________________________.
Стоимость реализации проекта ______________________________________________.
(рублей (прописью))
Готов вложить в проект_________________________________________________________

(____________________________________________________________________________).

(рублей (прописью))
Полное наименование организации_______________________________________________

Сокращенное наименование организации__________________________________________
Свидетельство о государственной регистрации некоммерческой организации:

учетный № ________________________дата выдачи________________________________
ОГРН________________________________________________________________________

ОКТМО______________________________________________________________________

Юридический адрес____________________________________________________________

Фактическое местонахождение __________________________________________________

Телефон, факс_________________________________________________________________

Электронная почта_____________________________________________________________

Банковские реквизиты__________________________________________________________

ИНН/КПП____________________________________________________________________

Фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя__________________________________________________________________

Фамилия, имя, отчество (при наличии) главного бухгалтера __________________________
_____________________________________________________________________________

Дата начала деятельности_______________________________________________________
Основные виды деятельности (в соответствии с ОКВЭД, с указанием кода)

_____________________________________________________________________________
	Руководитель организации:

	(наименование должности)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

«__» __________ 20__г.
М.П. (при наличии печати)
Настоящей заявкой подтверждаю, что:

1) организация не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов;
2) организация не получает средства из местного бюджета городского округа Архангельской области «Северодвинск» на основании иных муниципальных нормативных правовых актов на цели, установленные Порядком предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям для реализации проектов в области охраны окружающей среды и защиты животных;

3) в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированном руководителе, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере организации;

4) организация не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения.
Согласен(на) на публикацию в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информации, изложенной в заявке на участие в конкурсе.

С условиями конкурса ознакомлен(а).

Достоверность предоставленных сведений гарантирую.
	Руководитель организации:

	(наименование должности)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

«__» __________ 20__г.
М.П. (при наличии печати)

         ».
15. Приложение 2 изложить в следующей редакции:

	«Приложение 2

к Порядку предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям для реализации проектов в области охраны окружающей среды и защиты животных,

утвержденному постановлением Администрации Северодвинска

от 29.04.2021 № 170-па

ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА
ПРОЕКТА

	1. Название проекта

	2. Информация об исполнителе проекта:

наименование организации

	адрес местонахождения организации

	фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя организации, почтовый адрес, телефон, факс, e-mail

	фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя проекта, почтовый адрес, телефон, факс, e-mail

	3. Реквизиты организации – исполнителя проекта:

ОГРН

	ОКПО

	ИНН/КПП

	БИК

	расчетный счет

	корр. счет

	наименование банка

	фамилия, имя, отчество (при наличии) бухгалтера проекта, телефон (домашний и рабочий)

	4. Сроки выполнения проекта

	5. Участники проекта (количество, возраст, социальные характеристики)

	6. Краткое описание проекта (краткое изложение проекта, повторяющее все его части)

	7. Финансовое обеспечение проекта:

общий бюджет проекта

	размер собственных средств

	размер привлеченных средств

	запрашиваемая из местного бюджета сумма

	Руководитель организации:

	(наименование должности)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

«__» __________ 20__г.
М.П. (при наличии печати)

            ».
16. В наименовании приложения 5 слова «Форма итогового отчета» заменить словами «Итоговый отчет».
17. В наименовании приложения 6 слова «Форма отчета» заменить словом «Отчет».

18. В наименовании приложения 7 слова «Форма финансового отчета» заменить словами «Финансовый отчет».